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SISSEJUHATUS 

Maardu linnas, Saha-Loo tee 5b kinnistul algatati detailplaneering Maardu 
Linnavalitsuse 20. detsembri 2016. a korraldusega nr 715 (vt Menetlus-
dokumendid). Planeeringu koostamise aluseks oli detailplaneeringu 
lähteseisukohad (vt Menetlusdokumendid). Käesolev detailplaneering on 
valminud ALEKON PROPERTY AS (endise ärinimega Alekon Holding 
AS) tellimusel.  

Algatamise korralduses on kirjas, et detailplaneeringuala suurus on ca 
10,0 ha. Planeeringu koostamisel on planeeringuala suurus täpsustunud ja 
selleks on 9,2 ha. Planeeringuala asub Maardu linna territooriumil.  

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Saha-Loo 5b kinnistu jagamine 
ja ehitusõiguse määramine lao- ning tootmishoonete püstitamiseks, üldiste 
maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurde-
pääsude, parkimise ning tehnovõrkudega varustamise põhimõtteline 
lahendamine. Detailplaneering on maakasutuse ja lähiaastate ehitustegevuse 
aluseks. 

Töö koostamisel on arvesse võetud järgmisi töid ja dokumente: 
• Maardu Linnavalitsuse korraldus 20.12.2016. a nr 715; 
• Maardu linna ehitusmäärus (kinnitatud Maardu Linnavolikogu 

28.01.2014.a määrusega nr 5); 
• Maardu linna üldplaneering aastani 2015 ((kehtestatud Maardu Linna-

volikogu 25.03.2008.a otsusega nr 170). 
• Geodeetiline alusplaan (koostaja OÜ GePoint, töö nr 17-G097, 

mõõdistatud märts 2017.a); 
• Peterburi tee 105 kinnistu ja lähiala detailplaneering (koostaja OÜ 

Con Arte, töö nr 2015/123); 
• Planeerimisseadus (RT I, 26.02.2015, 3; jõustunud 01.07.2015). 

Planeeringu jooniste koostamisel on aluseks võetud Keskkonna-
ministeeriumi 2003. aastal välja antud „Soovitused detailplaneeringu 
koostamiseks“.  

Käesolev detailplaneering valmis Maardu Linnavalitsuse, AS´i ALEKON 
PROPERTY ja OÜ Entec Eesti vahelises koostöös. Planeeringulahenduse 
väljatöötamisega tegeles töögrupp koosseisus: 

Janne Tekku OÜ Entec Eesti projektijuht, arhitekt-planeerija; 
Ülar Jõesaar OÜ Entec Eesti vee- ja kanalisatsiooni insener; 
Heigo Lomp AS Stik-Elekter insener; 
Silvia Riige Maardu Linnavalitsuse linnaarengu- ja majandus-

osakonna juhataja; 
Riina Liivamägi Maardu Linnavalitsuse linnaarhitekt; 
Juri Shuba ALEKON PROPERTY AS juhatuse liige; 
Heldur Veinberg  ALEKON PROPERTY AS jurist. 
Urmas Vaabel  ALEKON PROPERTY AS haldusjuht. 
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1 OLEMASOLEV OLUKORD 

1.1 Planeeritava ala ülevaade 

Käesolev detailplaneeringu ala asub Maardu linna lääneosas asudes Vana-
Narva maantee ja Peterburi maantee vahelisel alal ning vahetult Iru 
soojuselektrijaama kõrval. Planeeritav ala paikneb olemasolevas tööstus-
piirkonnas. Planeeringu ala suurus on 9,2 ha. Planeeritava Saha-Loo tee 5b 
kinnistu suurus on 84 943 m², katastriüksuse tunnus 44604:001:0162, 
sihtostarve 90% tootmismaa ja 10% ärimaa.  

Valdav osa planeeringualast on kaetud teede, platside ja hoonestusega. 
Nende vahel paiknevad vaid mõned üksikud haljastusribad, mis on kaetud 
muruga. Kõrghaljastust asub vaid olemasoleva administratiivhoone ees 
parkimisala kõrval, ala lääneosas ning põhjaosas raudtee vahetus ümbruses. 

Saha-Loo 5b maaüksuse piirinaabriteks on: Jaama tee 4 (katastriüksuse 
tunnus 44601:001:0329); Peterburi tee 105 (katastriüksuse tunnus 
44601:001:0331); Saha-Loo tee 5 (katastriüksuse tunnus 44604:001:0037); 
Saha-Loo tee 5a (katastriüksuse tunnus 44604:001:0026); Jaama tee 7 
(katastriüksuse tunnus 44601:001:0337); Saha-Loo 5c (katastriüksuse 
tunnus 44604:001:0163). 

Saha-Loo 5b maaüksuse maapind on tasane, maapinna absoluutkõrgused on 
valdavalt +37 m. 

Planeeringualani viib käesoleval hetkel kaks juurdepääsuteed: Jaama tee ja 
Saha-Loo põik. Mõlemad teed algavad Saha-Loo teelt. Jaama tee asub 
osaliselt Peterburi tee 105 maaüksusel.  

Saha-Loo 5b kinnistu siseselt on välja kujunenud põhja-lõuna suunalised 
teed ning hoonete vahelised platsid.  

Kergliiklusteed planeeringualal puuduvad. Planeeringualale ulatuvad 
ALEKON PROPERTY AS´ile kuuluvad raudteeharud. Lisaks ulatuvad alale 
kõrval maaüksustel paiknevate raudteede kaitsevööndite ala. Raudteest 
tuleneva kaitsevööndi ala suurus on 36 312 m². Ala kirdeosas asuvad AS 
Vopak E.O.S´ile kuuluvad raudteeharud, mis paiknevad Saha-Loo 5c maa-
üksusel. 

Saha-Loo 5b kinnistul asuvad järgnevad tehnovõrgud: sidekaablid; 
elektrikaablid; vee-, sademeveekanalisatsioon-, survekanalisatsioon-, 
kanalisatsioon- ja soojatorustikud ning drenaaž. Kinnistut läbivad Iru 
soojuselektrijaama survetorustikud. Tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus 
on ca 4460 m².  
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FOTO 1. Vaade Jaama teele 

 

 
FOTO 2. Vaade Jaama tee otsast planeeringualale 

 

 
FOTO 3. Vaade Jaama teelt parklale ja tööstushoonele. Taustal paistavad Jaama tee 7 

maaüksusel asuvad Trendgate terminali mahutid 
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FOTO 4. Vaade ala keskel asuva tööstushoone kõrvalt pikki raudteed ala põhjapoole 

 

 
FOTO 5. Vaade planeeringuala lääneservast alal asuvatele platsidele ja teedele 

 

 
FOTO 6. Vaade Saha-Loo põik teele ja ala sissepääsuväravale 
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FOTO 7. Vaade ülemise värava juurest planeeringualale. Taustal näha Iru soojus-

elektrijaama korsten 

1.2 Olemasolevad hooned ja rajatised 

Saha-Loo tee 5b maaüksusel asub käesoleval hetkel 3 hoonet (ehitisregistri 
andmete alusel https://www.ehr.ee/app/esileht?4 seisuga 25.10.2017. a): 
 
Hooned: 
• Keskladu (nr 116059076, pindala 1217 m2) mille koosseisus on ka raudtee 

estakaad;  
• Ladu (ehitisregistri nr 120532953, eh. pindalaga 9916 m²); 
• Metallkonstruktsioonide koostetsehh (nr 120311422, pindala 8007,2 m²) 

mille koosseisus on ka kõrval asuv tööstushoone ja kontorihoone. 
 
Lisaks asub alal alajaam (pindalaga 16 m²), kontorihoone (ehitusaluse 
pindalaga 361 m², vt Foto 8), ajutise hoonena angaar (pindalaga 3643 m²,  
ajutise hoone kasutusluba on antud 5-ks aastaks ning kuulub peale 
kasutusloa lõppu likvideerimisele) ja tehnovõrgud (gaasitorustik, 
veetorustik, kanalisatsioonitorustik, sidekaabel, survetorustik, elektrikaabel). 

 

 
FOTO 8. Vaade planeeringuala loodeosas asuvale kontorihoonele 
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FOTO 9. Vaade angaarile ja laohoonele  

 

 
FOTO 10. Vaade planeeringuala keskel paiknevatele hoonetele ja raudteele 

 

 
FOTO 11 Vaade olemasolevale kolmekorruselisele kontorihoonele 
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FOTO 12. Vaade olemasolevale tööstushoonele ja selle ees olevale haljasalale 

 

Krundil asuvas tootmishoones tehakse erinevaid tootmistöid: valmistatakse 
majade- ja metalldetaile, teostatakse remonttöid seadmetele, transpordi-
vahenditele ja konteineritele. Ala keskel asuvad laohooned on kasutusel 
tollilao kaupade hoidmiseks. Hoonete vahelistele platsidel ladustatakse 
merekonteinereid.  

1.3 Kontaktala ülevaade ja lühiümbruse olemasolev olukord 

Planeeritav ala jääb Maardu keskusest läänepoole paiknedes Saha-Loo tee, 
Vana-Narva maantee ja Peterburi maantee vahelisel alal tööstuspiirkonnas. 
Vaata Joonis 2 - Kontaktvööndiplaan. 

Planeeritav Saha-Loo 5b maaüksus on valdavalt ümbritsetud  Jaama tee 4; 
Peterburi tee 105; Saha-Loo tee 5; Saha-Loo tee 5a; Jaama tee 7 ja Saha-Loo 
5c maaüksustega. Kirdesse jäävas osas on piirinaabriks transpordimaa 
sihtotstarbega Saha-Loo tee 5c maaüksus, millel paiknevad raudteed. 
Planeeringualast ida- ja kagupoole jääb mahutipark (A-kategooria 
suurõnnetuse ohuga Vopak E.O.S AS Trendgate terminal, millel on ohuala 
raadius 161 m); lõunapool asub Iru soojuselektrijaam. Läänepoole jääb 
Jaama tee 4 maaüksus, mis on antud AS Alekon Property kasutusse ning ala 
kasutatakse hetkel osaliselt autode parkimiseks.  

Valdavalt asuvad lähiümbruses tootmismaa sihtotstarbega alad. Planeeringu-
alast vasakule poole Saha-Loo teed jääb Jõelähtme valla territoorium, seal 
on tegemist valdavalt elamumaa kruntidega.  

Lähiümbruses on kehtestatud 8 planeeringut (asukohti ja nimesid vt Joonis 2 
– Kontaktvööndiplaan). Koostamisel on üks planeering ning menetlus on 
lõpetatud ühel detailplaneeringul. Olulisem planeering on Peterburi tee 105 

kinnistu ning lähiala detailplaneering (koostaja ConArte OÜ, töö nr 
2015/123), mis tagab Saha-Loo teelt juurdepääsud planeeringualale 
(kruntidele 1 ja 2). 

Lähimad bussipeatused asuvad Saha-Loo tee ääres.  



 
Töö nr 1096/17                                                                           Maardu linn, Saha-Loo tee 5b kinnistu ning lähiala detailplaneering 

 

 

 

 
9 

 

FOTO 13. Vaade Saha-Loo teele Iru küla nimelise bussipeatuse juurest  
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2 DETAILPLANEERINGU PLANEERIMISETTEPANEK 

Vastavalt Maardu Linnavalitsuse 20. detsembri 2016. a korraldusega nr 715 
(vt Menetlusdokumendid) on planeeringu koostamise eesmärgiks kinnistu 
jagamine ja ehitusõiguse määramine lao- ning tootmishoonete püstita-
miseks. Täpsemalt on detailplaneeringu koostamise eesmärgiks Saha-Loo 
tee 5b kinnistu ja lähiala maakasutustingimuste määramine. Kinnistu 
jagamine kruntideks, moodustatavate kruntide ehitusõiguse  määramine ja 
hoonestusala piiritlemine; tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha määramine; 
juurdepääsuteede asukohtade määramine; parkimise korraldamine ja 
liikluskorralduse määramine; haljastuse ja heakorra lahenduse põhimõtete 
määramine; servituutide vajaduse ja ulatuse määramine. 

2.1 Vastavus üldplaneeringule 

Vastavalt Maardu linna üldplaneeringule (kehtestatud Maardu Linna-
volikogu 25.03.2008.a otsusega nr 170) asub planeeritav ala tootmismaa 

ning kaubandus-, teenindus- ja büroohoonete maa segafunktsiooniga alal 
(tähis TB), mille maakasutuse juhtotstarve on tootmismaa. Maardu linna 
üldplaneeringu kohaselt on planeeringuala maakasutus tootmishoonete maa, 
mida saab lisaks kasutada ka büroo-, teenindus- ja kaubandushoonete 
maana. Tegemist on üldplaneeringu kohase detailplaneeringuga.  
 

 
Väljavõte Maardu linna üldplaneeringu maakasutuskaardist  

                   Planeeringuala piir 
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      Väljavõte Maardu linna üldplaneeringu maakasutuskaardi legendist 

2.2 Kruntideks jaotamine, kruntide ehitusõigused 

Kruntide kohta esitatavad näitajad on toodud Joonis 4 – Põhijoonis. 
Kruntidele on määratud ehitusõigused, hoonete üldised arhitektuuri-nõuded, 
piirangud ja servituudi vajadusega alad. Planeeringuga tehakse ettepanek 
kruntidele aadresside määramiseks. 

Krunt 1 ehk aadressi ettepanekuga Jaama tee 6. Tegemist on 
olemasolevast Saha-Loo 5b maaüksusest moodustatud krundiga, mille 
suuruseks on määratud 23 631 m². Krundil asuvad olemasolev hoone (AS 
Alekon Propery´le kuuluvad tööstushoone ja  kontorihoone), teed, platsid ja 
tehnovõrgud. 

Krunt pos 1 ehitusõigus: 

Krundi kasutamise sihtotstarve: tootmishoone maa 95% (katastri järgi 

tootmismaa, tähis TH) ja büroohoone maa 5% (katastri järgi ärimaa, tähis 

BB) 

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud arv krundil: 4  

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud ehitisealune pindala: 14 000 m² 

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud kõrgus maapinnast: 18 m 

Hoonete lubatud korruselisus: 3 

Krundil pos 1 asuvad olemasolevad seaduse järgsed kitsendused: 
• Raudtee kaitsevöönd, ala suurus ca 424 m²; 
• Tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus ca 1360 m². 

 
Krundile 1 seatud kitsendused: 
• Teeservituudi vajadusega ala Saha-Loo 5 ja Saha-Loo 5a kinnistute 

kasuks, ala suurus ca 760 m²; 
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• Rajatavate tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus ca 1490 m²; 
• Tehnovõrgu (ehk survetorustiku) servituudi ala suurus ca 255 m² 

(servituut tekib torustiku ümbertõstmise korral). 

Uute hoonete rajamisel või olemasoleva hoonete juurdeehitamise korral 
tuleb ümber tõsta hoonete alla jäävad tehnovõrgud. Krundile planeeritud 
hoonestusalal asub osaliselt Iru soojuselektrijaama survetorustik (ja 
torustiku kaitsevöönd). Hoone(te) rajamisel torustike peale tuleb torustikud 
ümber tõsta hoonestusest vabale alale. Planeeringu tehnovõrkude joonisele 
on kantud lahendusvariant torustike ümbertõstmiseks. Torustike ümber-
tõstmise korral tekib torustikul servituudi vajadusega ala.  

Krunt 1 on piiratud 2 m kõrguse keevisvõrk piirdeaiaga. Krundi läänepiiril 
oleva piirdeaia asukoht on väljaspool kinnistu piiri. Piire tuleks tõsta 
kinnistu piirile või laiendada piiri kuni piirdeaiani (piiri muutmise 
ettepanekut antud planeeringuga ei käsitletud). Krundi lõunapiiril 
muudetakse olemasoleva piirdeaia asukohta nii, et naaberkruntidele 
juurdepääsu andev tee jääb piirdeaiast väljapoole.  

Krunt 2 ehk aadressi ettepanekuga Saha-Loo põik 4. Tegemist on 
olemasolevast Saha-Loo 5b maaüksusest moodustatud krundiga, mille 
suuruseks on määratud 61 312 m². Krundil asuvad olemasolevad hooned: 
ladu, raudtee-estakaad, angaar, kontor. Angaari püstitamiseks on antud 
ajutise hoone kasutusluba 5-ks aastaks ja kuulub peale kasutusloa lõppu 
likvideerimisele. Lisaks hoonetele asuvad alal teed, raudteed, platsid ja 
alajaam ning tehnovõrgud. 

Krunt 2 ehitusõigus: 

Krundi kasutamise sihtotstarve: laohoone maa 95% (katastri järgi 

tootmis¬maa, tähis TL) ja büroohoone maa 5% (katastri järgi ärimaa, tähis 

BB) 

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud arv krundil: 4  

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud ehitisealune pindala: 23 700 m² 

Hoonete ja rajatiste suurim lubatud kõrgus maapinnast: 18 m 

Hoonete lubatud korruselisus: 3 

Krundil pos 2 asuvad olemasolevad seaduse järgsed kitsendused: 
• Raudtee kaitsevöönd, ala suurus ca 35 888 m²; 
• Tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus ca 3097 m². 

 
Krundile 2 seatud järgnevad kitsendused: 
• Rajatavate tehnovõrkude kaitsevööndi ala suurus ca 3100 m². 
• Tehnovõrgu (ehk survetorustiku) servituudi ala suurus ca 872 m² 

(servituut tekib torustiku ümbertõstmise korral). 

Olemasolevad hooned ning planeeritud hoonestusala asub osaliselt raudtee 
kaitsevööndis. Krundil 2 on antud võimalus olemasolevate hoonete laienda-
miseks. Raudtee kaitsevööndis tegutsemiseks väljastab loa Tehnilise 
Järelevalve Amet. 

Uute hoonete rajamisel või olemasolevate hoonete juurdeehitamise korral 
tuleb ümber tõsta hoonete alla jäävad tehnovõrgud. Krundile planeeritud 
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hoonestusalal asub osaliselt Iru soojuselektrijaama survetorustik (ja 
torustiku kaitsevöönd). Hoone rajamisel torustike peale tuleb torustikud 
ümber tõsta hoonestusest vabale alale. Planeeringu tehnovõrkude joonisele 
on näidatud võimalik lahendusvariant torustike ümbertõstmiseks. Torustike 
ümbertõstmise korral tekib torustikul servituudi vajadusega ala.  

Krunt 2 on piiratud 2 m kõrguse keevisvõrk piirdeaiaga. Krundi läänepiiril 
oleva piirdeaia asukoht on väljaspool kinnistu piiri. Piire tuleks tõsta 
kinnistu piirile või laiendada piiri kuni piirdeaiani (piiri muutmise 
ettepanekut antud planeeringuga ei käsitletud). 

Täpne tehnovõrkude kaitsevööndite ala suurused selguvad tehnovõrkude 
projekteerimise käigus. 

2.3 Liikluskorraldus 

Planeeritaval alal asub riigimaantee 1 Tallinn-Narva maantee (Peterburi 
maantee) vahetus läheduses. Nimetatud maantee teekaitsevöönd on 50 m (ei 
ulatu planeeringualale). Nimetatud maanteelt toimub juurdepääs Saha-Loo 
teele ning Saha-Loo teelt planeeringualale.  

Planeeritud kruntidele on olemasolevad juurdepääsuteed mööda Jaama teed 
ja Saha-Loo põik teed. Juurdepääse ei ole kavas muuta. Krunt 1 juurdepääs 
toimub Jaama teelt ning krunt 2 juurdepääs Saha-Loo põik teelt (vt 
joonised), tegemist on olemasolevate juurdepääsuteedega.  

Planeeritava ala kruntideks jagamine ei too kaasa suuremat liikluskoormust 
kuna ala jääb kasutusse nii nagu tänaselgi hetkel.  

Krundil 2 asuvad kaks raudteeharu. Raudteel on kaitsevöönd 30 m. Raudtee 
äärde hoonete rajamiseks väljastab Tehnilise Järelevalve Amet loa 
kaitsevööndisse ehitamiseks ja tegutsemiseks.  

2.3.1 Parkimiskorraldus 

Parkimine on lahendatud planeeringuala sees. Parkimiskohtade vajaduse 
arvutamisel on vaadeldud ka Eesti standardit EVS 843:2016 Linnatänavad, 
kui antud standardi kohast tulemust antud alal täpselt rakendada ei olnud 
võimalik. Standardi kohaselt kuulub Maardu alevik III klassi olles keskmine 
keskus (kus elanike 10 000 kuni 50 000 vahel). Maardu linna territooriumil 
on elanike arv ca 15 000.  

Märgistatud ja olemasolevad  parkimiskohad sõiduautodele asuvad krundil 1 
kontori- ja tööstushoone esisel alal, neid on kokku 68. Lisaks pargitakse 
värava tagusele alale (kus on ruumi ca 18-le autole). 2 parkimiskohta asuvad 
krundil 2 kontorihoone kõrval. Lisaks nendele on kavandatud juurde 
vajaminevad parkimiskohad, mis on tähistatud joonisel. 
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Krundi 
nr 

Hoone või krundi 
kasutusotstarve 

Normatiivse 
parkimiskohtade 
vajaduse arvutus 

(brutopind/n) 

Olemas 
olevate 

parkimis-
kohtade arv 

KOKKU 
kavandatud 
parkimis- 

kohtade arv 

Krunt 1 

 

Laod ja tootmisettevõtted 

(ca 13 600 m²) 
13 600/250=54,4 

 

86 86 

 
Kontor  (ca 700 m²) 700/90=7,77 

Krunt 2 

Tolliladu  (normis 
tööstusettevõte ja ladu)  

(ca 12 950 m²) 

(12 950/250=51,8)  

 

 

2 

 

10 

 
Kontor (ca 650 m²) 650/90=7,22 

Autode parkimiskohtade arv kokku: 69,39 (121,19)  88 96 

Tabel 1. Parkimiskohtade kontrollarvutus 

Märkused tabeli 1 kohta: 
1. Krundile 1 on kavandatud sama palju parkimiskohti nagu asub 

krundil planeeringu koostamise hetkel (86). Võimaliku hoone 
laiendamisel krundi lõunaosas võib ära kaduda 45 parkimiskohta, 
need on planeeritud krundi põhjaossa olemasoleva parkimisala 
pikendusena.  

2. Krundil 2 parkimiskohtade arvutuse aluseks tuleks võtta 
parkimisnormis – tööstusettevõte ja ladu. Mis aga antud ala 
ettevõtte eripära arvestades ei ole alus arvutuse teostamiseks. 
Nimelt on tegemist tollilao territooriumiga, kus töökorraldus on 
organiseeritud nii et ettevõte (AS Alekon Cargo) pakub töötajatele 
(ühes vahetuses tööl max 12 inimest) tööle ja kojuvedu, sest 
töötajad ei saa parkida isiklike autosid ettevõtte territooriumil 
(töökorralduse eeskirja alusel). Võimalike parkimiskohti omal 
krundil võivad kasutada kontori töötajad. Krundile 2 on juurde 
kavandatud 8 parkimiskohta  kontorihoone kõrvale. 

Kui muutub kruntidel kasutusotstarve ja hoonete funktsioon siis 
täpsustatakse alal parkimine ehitusprojektiga.  

2.4 Haljastus ja heakord 

Planeeritaval kinnistul ja selle lähiümbruses looduskaitselised objektid 
puuduvad, samuti ei asu planeeritav ala rohevõrgustiku koridoris ega Natura 
2000 alal. 

Olemasolev haljastus on alal vähesel määral, ca 5% krundi pindalast. 
Planeeringuga on kavandatud kruntide pindalast 6% haljastusele. 
Haljasalade protsenti ei ole võimalik suurendada lähteülesandes nõutud 
10%, sest territooriumil pole selleks kohta (ala on tehnovõrke ja rajatisi täis 
ehitatud).  
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Haljasalad asuvad krundi piiri äärsetele aladele, parklate vahetusse 
lähedusse, raudtee ääres. Vähesel määral on haljasaladele võimalik rajada ka 
kõrghaljastust, istutamisel tuleb arvestada olemasolevate tehnovõrkude 
paiknemisega. Samuti ei tohi kasutada kergestisüttivat haljastust. Soovitatav 
on haljastuse puhul kasutada lehtpuid. 

Vastavalt Maardu linna avaliku korra ja heakorra eeskirjale (vastu võetud 
21.11.2000. Maardu Linnavolikogu määrusega nr 50) on seatud kohustused 
ja koormised heakorra tagamiseks. Näiteks parke, haljasalasid ning nendega 
külgnevaid kõnni- ja sõiduteid on kohustatud puhastama nende omanik, kui 
Maardu linna õigusaktidega ei ole sätestatud teisiti. 

Kinnistuomanik on kohustatud: 
• korras hoidma oma kinnistu piirdeaia; 
• teostama koristustööd ning lume- ja libedusetõrjet kinnistuga 

külgneval või piirneval puhastusalal; 
• puhastama sadeveekraavi ja truupi maa-aluse tehnovõrgu luuki ja 

resti, kui eelnimetatu jääb tema puhastusala piiresse; 
• niitma muru ja rohu vastavalt linnavalitsuse poolt kehtestatud 

nõuetele; 
• rakendama meetmeid talle kuuluva kinnistu reostamise ja 

risustamise vältimiseks. 
 

Ehitise omanik on kohustatud: 
• korras hoidma hoone fassaadi ja sinna juurde kuuluvad elemendid; 
• paigaldama üldkasutatava hoone juurde prügiurni ja seda 

õigeaegselt tühjendama; 
• tagama vastavalt tänava hoonete numeratsioonile õige hoone 

numbri ja selle numbri nähtavuse pimedal ajal; 
• tagama keldri-, katuse- ja pööninguukse lukustatuse ööpäev läbi; 
• tagama prügi regulaarse äraveo, sõlmides selle kohta 

prügiveolepingu; 
• paigaldama prügikonteineri, tagades konteineri juurdepääsutee 

pideva puhastuse; 
• tagama heitveekogumiskaevu korrasoleku, veepidavuse, 

hermeetilise sulgumise, õigeaegse tühjendamise ja ümbruse 
hooldamise; 

• omama kehtivat lepingut (ka maksedokumenti viimase kahe aasta 
kohta), mis sätestab kogumiskaevu tühjendamise ja veo korra; 

• kõrvaldama ehitiselt lume, jääpurikad, varisemisohtlikud kivid, 
plaadid jms. ning tagama tööde ajal tänaval ohutu liikluse. 

Prügikonteineri korrashoiu (terve, värvitud, korralikult suletava kaanega) 
peab tagama selle omanik. Raudtee maa-ala ning raudtee-ülesõidukoha 
korrashoiu ja hoolduse peab tagama selle maa omanik. 

2.5 Tuleohutusnõuded 

Planeeritaval ala paiknevad sõiduteed, juurdepääsud ehitistele ja tuletõrje-
hüdrantidele hoitakse vabad ning aastaringselt kasutamiskõlblikus 
seisukorras. Planeeringualale on piiratud, tõkkepuudega on piiratud sissesõit 
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alale. Kinnistutele ja neil olevate rajatiste juurde peab olema tagatud alaline 
ligipääs alarmsõidukitele (päästeteenistus, kiirabi, politsei vms).  

Kõigi eelpool nimetatud päästetehnika juurdepääsuteede planeerimisel tuleb 
arvestada miinimumlaiusega 3,5 m ja kandevõimega 25 tonni (platside 
kandevõime samuti 25 tonni).  

Krunt 2 kagupiiril paikneb olemasolev värav 2, mis on tagavara 
evakuatsioonitee ja Päästeameti ligipääs Trendgate terminali ja ka Alekon 
Cargo territooriumile. Pääs väravani peab olema vaba.  

Tuletõrje veevarustuse põhimõtted on toodud ptk 4.2. Lahendus kajastub 
Joonis 5 - Tehnovõrkude joonis. Olemasolev ja planeeritud tuletõrje-
veevarustus on piisav tuleohutuse tagamiseks.  

Ehitises, mis kuulub I–V kasutusviisiga ehitise hulka, ei tohi olla tule- ja 
plahvatusohtliku keskkonnaga tööstus- ja laoruumi. Tuleohutusest tulenevalt 
kuulub ala hoonestus V (kontorid) ja VI (tööstus- ja laohooned) 
kasutusviisiga ehitiste hulka. V ja VI kasutuviisiga ja 14,5 m kõrgusega 
ehitise lubatud tuleohutuse klass on TP2.  

Tule levik ühelt ehitiselt teisele ei tohi ohustada inimeste turvalisust ega 
põhjustada olulist majanduslikku või ühiskondlikku kahju. Tulekahju 
tekkimisel tuleb tagada inimeste ohutus ja nende kiire evakueerimine või 
päästmine ohustatud alast. 

Tule leviku takistamiseks põlevalt hoonelt teistele hoonetele eraldatakse 
hooned üksteisest tuleohutuskujadega. Juhul, kui hoonetevahelise kuja laius 
on alla 8 m, tuleb tule leviku piiramine tagada ehituslike või muude 
abinõudega. 

Täpsed tuleohutuskujad hoonestusalal ning ehitiste tulepüsivusklassid 
määratakse ehitusprojekti koosseisus. 

Ehitiste projekteerimisel tuleb arvestada: 
• Standard  EVS 812-7:2008/AC:2011 – Ehitiste tuleohutus: 

Ehitistele esitatava põhinõude, tuleohutusnõude tagamine 

projekteerimise ja ehitamise käigus. 
• EVS 812:6:2012 Tuletõrjeveevarustus. 
• Siseministri 30.03.2017 määrus nr 17 Ehitisele esitatavad 

tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele (RT I, 
04.04.2017, 14). 

 

Tulenevalt kehtivatest tuleohutusnõuetest ei tohi planeeritaval alal: 
• ladustada ehitiste vahelisse tuleohutuskuja alasse mis tahes põlev-

materjali, põlevpakendis seadet või -taarat ning parkida mootor-
sõidukit või muud tehnikat; 

• rajada ehitist ilma kehtestatud korras heakskiidetud ehitusprojektita; 
• sõita sädemepüüdjata mootorsõidukiga põlevvedeliku või -gaasi või 

muu kergestisüttiva materjali kasutamis- ja hoiukohta või -ruumi; 
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• teostada tule- ja plahvatusohtlikku protsessi väljaspool selleks 
otstarbeks seadistatud kohta; 

• remontida põlevvedeliku või -gaasiga täidetud torustikku või 
seadet; 

• valada põlevvedelikku ja oksüdeerijat maha või kanalisatsiooni-
võrku; 

• tankida mootorsõidukit vahetult selle hoiukohas. 
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3 KESKKONNATINGIMUSTE SEADMINE 

Detailplaneeringuga kavandatud tegevuse elluviimisel keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtumissüsteemi seaduse §5 tähenduses olulist ja 
tõenäolist keskkonnamõju ei kaasne: tegevuskoha keskkonnataluvust 
oluliselt ei ületata, keskkonnas olulisi pöördumatuid muutusi ei põhjustata.  

Planeeringu eesmärgiks on Saha-Loo tee 5b kinnistu jagamine kaheks 
krundiks ja maakasutustingimuste määramine; kruntide ehitusõiguse  
määramine ja hoonestusala piiritlemine. Tänasel hetkel on ala hoonestatud 
ja kasutuses laohoonete ja tootmistsehhi aluse maana. Alal tegutsevad 
ettevõtted (metallitööstus ja tolliladu) ohtlike ainetega ei tegele. 
Planeeringuga ei muudeta ala kasutust vaid suurendatakse hoonestusala 
(laohoonete tarvis) ja jagatakse ala kaheks krundiks.   

Planeeringulahenduse elluviimisel saab senist maakasutust ja ressursse 
kasutada senisest otstarbekamalt, parandada ala turvalisust, hoonete 
arhitektuurset ilmet ning nende muudatuste tulemusena kokkuvõttes oluliselt 
ka maa-alade keskkonnaseisundit.  

Territooriumil on tagatud seadustest tulenevate veekaitsenõuete täitmine, 
meetmed vee reostuse tekke vältimiseks, meetmed tekkinud reostuse leviku 
tõkestamiseks ning meetmed tekkinud reostuse likvideerimiseks. Alal on 
välja ehitatud kanalisatsioonitorustikud, sademeveetorustikud ja sademevete 
puhastamise süsteem. Sademevee kanaliseerimisel on eelvooluks Vana-
Narva maanteel paiknev sademeveetorustik. Kinnistul kogutakse sademe-ja 
dreeniveed isevoolselt ning puhastatakse olemasolevas liiva-mudapüüduris 
ja õlipüüduris. Puhastatud sademeveed juhitakse pumplasse, mille surve-
torustikuga suunatakse heitveed sademeveekollektorisse (vt ptk 4.4). 
Reovesi suunatakse alalt Vana-Narva maanteel asuvasse lahkvoolsesse 
reoveetorustik (vt lisaks ptk 4.3). 

Alal tegutsevate ettevõtete tegevus (tollilaod, metalldetailide valmistamine 
ning seadmetele, transpordivahenditele ja konteinerite remont) ei ohusta 
kõrvalalal asuvaid vaguneid ja mahuteid. Alal ei ladustata ohtlike ja kergesti 
süttivaid aineid. Tulekahju korral on alal olemas toimiv tuletõrjevee 
ringvõrk maa-aluste hüdrantidega (vt ptk 4.1).  

Kõrvalalal asub Vopak E.O.S. AS´ile kuuluv Trendgate terminal, kus 
käideldakse naftasaadusi. Trendgate terminal on A-kategooria suurõnnetuse 
ohuga ettevõtte ning planeeritav ala jääb osaliselt mahutipargi ja raudtee 
estakaadi ohualadesse. Selle tõttu on planeeringu läänekülg suures ulatuses 
inimestele ohtlikus ohualas. Terminali ohuala piir kajastub planeeringu 
joonistel.  

Ohuala on ala, mille piires tekib käitises toimunud õnnetuse korral oht 
inimeste elule ja tervisele või varale. Inimestele ohtlik ala ulatub raudtee 
välimisest servast 45 m kaugusele, kuid kaasnev lisaoht (põlemisgaasid) 
võivad tingida vajaduse inimeste evakueerimiseks võimaliku põlengu korral 
vähemalt 70 m kaugusele põlengu kohast. 
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Terminali tegevusest ja seal toimuda võivast õnnetusjuhtumist ümbrus-
konnale olulist mõju ei peaks tulenema peale tulekahju tagajärjel tekkivate 
põlemisgaaside leviku. Terminalil peab olema seaduse kohaselt koostatud 
hädaolukordade lahendamise plaan. Ohualas viibivad inimesed peavad 
suurõnnetuse korral kuulama päästeasutuste ja teiste vastavate riiklike 
institutsioonide juhiseid. 

Alal tegutsevad ettevõtted peaksid arvestama võimaliku tuleohuga ning 
ohutuse tagamiseks ja riskide maandamiseks: kasutama tulekindlaid 
materjale, määrama hoonetes tingimused elektripaigaldiste ja –seadmete 
nõuetekohaseks hoolduseks, välja töötama tulekahju korral tegutsemise 
plaani, töökorras hoidma tuletõrjeveesüsteemi, jne. 
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4 TEHNOVÕRKUDE PLANEERIMISE PÕHIMÕTTED 

Tehnovõrkude lahendus koostamiseks on taotletud tehnilised tingimused 
tehnovõrkude valdajatelt, nendeks on: Tehnomar & Adrem AS; Tallinna 
Vesi AS; Eesti Energia, Telia Eesti AS, Eesti Gaas. Tehnilised tingimused 
asuvad Lisas 1. 

4.1 Veevarustus 

Saha-Loo tee 5b kinnistu veevarustus on tagatud Vana-Narva maanteel 
paiknevast AS Technomar & Adrem veetorustikust De 110 mm. Praegune 
lubatud veetarbimine on 9 m³/d. Perspektiivne kinnistute veetarbimine on 12 
m³/d. 

Kinnistu jagamise tulemusena moodustatavale krundile pos 1 ei ole 
võimalik tagada veeühendust Saha-Loo teelt, kuna Saha-Loo teel puudub 
ühisveevarustuse torustik. Vastavalt Maardu linna ühisveevärgi- ja 

kanalisatsiooni arengukavale 2016-2027 ei ole Saha-Loo teele ühisvee-
varustuse torustiku rajamist plaanis.  

AS Technomar & Adrem on nõus olemasoleva liitumispunkti baasil 
suurendama veetarbimist kuni 12 m³/d. Seega toimub mõlema krundi veega 
varustamine olemasoleva liitumispunkti kaudu. Mõlemal krundil peab 
olema peaveemõõtja veetarbimise fikseerimiseks. 

Kruntide hoonestusalade laiendamisega seoses tuleb olemaolevaid 
veetorustikke ümber tõsta. Ümbertõstmise käigus likvideeritavad ja 
rajatavad veetorustike lahendusvariant on toodud Joonis 5 - Tehnovõrkude 

joonis. Täpsed tehnovõrkude paiknemise asukohad selguvad hoonete 
ehitusprojektide koostamise faasis.  

4.2 Tuletõrjeveevarustus 

Saha-Loo tee 5b kinnistu väliskustutusvesi on tagatud olemasolevast 450 m3 
suurusest maa-alusest tuletõrjemahutist. Tuletõrjemahuti täitmine toimub  
kinnistu veevõrgust. Kinnistu sees on välja ehitatud eraldi tuletõrjevee 
ringvõrk koos seitsme maa-aluse hüdrandiga, mille veega varustamine 
toimub olemasolevast tuletõrjemahutist. Praeguse kinnistu jagamisel 
säilitatakse olemasolev tuletõrjeveevõrk, mis paikneb mõlemal 
moodustataval krundil. Perspektiivse hoonestusala alla jääva 
tuletõrjeveetorustikuga koos tõstetakse krundil 2 uude asukohta üks maa-
alune hüdrant. Lisaks paigaldatakse krundile 2 olemasolevale 
tuletõrjetorustikule üks uus maa-alune hüdrant (vt Joonis 5 - Tehnovõrkude 

joonis). 

Vastavalt varemkoostatud Saha-Loo tee 5B kinnistu detailplaneeringule (AS 
Entec, 2006. a) oli vajalik väliskustutusvee normvooluhulk 35 l/s, mis peab 
olema tagatud kolme tunni jooksul.  
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Krunt 1. Moodustatava krunt 1 sihtotstarve on 95% ulatuses tootmishoone 
maa ning 5% ulatuses kontori- ja büroohoone maa. Olemasolevad ja 
rajatavad hooned võivad olla kuni kolmekorruselised (olemasolev 
kontorihoone on kolmekorruseline). Samas olemasolevad ja rajatavad VI 
kasutusviisi tootmishooned on ühekorruselised kõrgusega kuni 18 m. 
Tootmistegevuse järgi on tegemist metallitööstusega, mis kuulub 2. 
tuleohuklassi. Hoonete maksimaalne pindala on kuni 12 000 m2. 

Vastavalt EVS 812-6:2012 Ehitiste tuleohutus. Osa 6: Tuletõrje veevarustus 
tabel 2 parameetrite järgi on välistulekustutuse vajalik normvooluhulk 
30 l/s, mis peab olema tagatud 3 tunni jooksul. Lisaks peab tootmishoone 
pindalaga üle 4000 m2 olema kaitstud automaatse tulekustutussüsteemiga 
(AKS). 

Seega on krunt 1 vajalik väliskustutusvee kogus 324 m3, mis on tagatud 
olemasoleva 450 m3 suuruse tuletõrjemahuti ja tuletõrjeveetorustikuga. 

Krunt 2. Moodustatava krunt 2 sihtotstarve on 95% ulatuses laohoone maa 
ning 5% ulatuses kontori- ja büroohoone maa. Olemasolevad ja rajatavad 
hooned võivad olla kuni kolmekorruselised. Samas olemasolevad ja 
rajatavad VI kasutusviisi laohooned on ühekorruselised kõrgusega kuni 
18 m. Tegevuse järgi on tegemist ladustamisega, kus toimub 2. 
Tuleohuklassi kohaste materjalide ladustamine. Hoonete maksimaalne 
pindala on kuni 12 000 m2. 

Vastavalt EVS 812-6:2012 Ehitiste tuleohutus. Osa 6: Tuletõrje veevarustus 
tabel 2 toodud parameetrite järgi on välistulekustutuse vajalik 
normvooluhulk 30 l/s, mis peab olema tagatud 3 tunni jooksul. Lisaks peab 
tootmishoone pindalaga üle 4000 m2 olema kaitstud automaatse 
tulekustutussüsteemiga (AKS). 

Seega on krunt 2 vajalik väliskustutusvee kogus 324 m3, mis on tagatud 
olemasoleva 450 m3 suuruse tuletõrjemahuti ja tuletõrjeveetorustikuga. 

4.3 Reoveekanalisatsioon 

AS Tallinna Vesi väljastas reovee kanaliseerimist puudutavad tehnilised 
tingimused 14.06.17 PR/1732922-1 (vt Lisa 1). Saha-Loo tee 5b kinnistu 
reovee kanaliseerimisel on eelvooluks Vana-Narva maanteel AS-le Tallinna 
Vesi kuuluv De 400 mm lahkvoolne reoveetorustik. Saha-Loo tee 5b 
kinnistult pumbatakse reovesi liitumispunkti survetorustikuga (vt Joonis 6-

Kanalisatsioonitorustike skeem). 

Kinnistu jagamise tulemusena moodustatavale krundile pos 1 ei ole 
võimalik tagada eraldi reoveekanalisatsiooni ühendust Saha-Loo teelt, kuna 
Saha-Loo teel puudub ühiskanalisatsiooni torustik. Seega tuleb mõlema 
krundi reoveed pumbata survetoruga AS Tallinna Vesi kanalisatsiooni-
torusse. 
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Perspektiivne maksimaalne ööpäevane reoveekogus on 12 m³/d ja maksi-
maalse tunni reoveekogus on 7,0 m3/h. 

Krundil 2 paiknevate hoonete reovee kogumine toimus seni kogumis-
mahutitega. Perspektiivis reoveekoguste suurenedes on vajalik rajada 
krundile oma reoveepumpla, millega suunatakse reoveed olemasolevasse 
survetorusse. Olemasolev reovee survetoru läbimõõduga De 110 mm on 
piisav kruntide maksimaalse tunni reoveevooluhulga läbilaskmiseks. 

Kruntide hoonestusalade laiendamisega seoses tuleb olemaolevaid 
kanalisatsioonitorustikke ümber tõsta. Ümbertõstmise käigus likvideeritavad 
ja rajatavad kanalisatsioonitorustikud on toodud Joonis 5 - Tehnovõrkude 

joonis. Täpsed tehnovõrkude paiknemise asukohad selguvad hoonete 
ehitusprojekide koostamise faasis. 

4.4 Sademeveekanalisatsioon 

Saha-Loo tee 5b kinnistu sademevee kanaliseerimisel on eelvooluks Vana-
Narva maanteel paiknev sademeveeveetorustik. Kinnistul kogutakse 
sademe-ja dreeniveed isevoolselt ning puhastatakse krundil pos 2 asuvas 
olemasolevas liiva-mudapüüduris ja õlipüüduris. Puhastatud sademeveed 
juhitakse pumplasse, mille survetorustikuga suunatakse heitveed 
sademeveekollektorisse. 

Kinnistu jagamise tulemusena moodustatavale krundile pos 1 ei ole 
võimalik tagada eraldi sademeveekanalisatsiooni ühendust Saha-Loo teelt, 
kuna Saha-Loo teel puudub sademeveetorustik. Seega tuleb mõlema krundi 
reoveed juhtida krundil 2 asuvasse sademeveepuhastisse ja pumplasse mille 
survetoruga pumbatakse reovesi ära sademeveekollektorisse. 

Kruntide hoonestusalade laiendamisega seoses tuleb olemaolevaid 
sademevee- ja dreenitorustikke ümber tõsta. Ümbertõstmise käigus 
likvideeritavad ja rajatavad kanalisatsioonitorustikud on toodud Joonis 5 - 

Tehnovõrkude joonis. Täpsed tehnovõrkude paiknemise asukohad selguvad 
hoonete ehitusprojektide koostamise faasis. 

4.5 Elektrivarustus 

Detailplaneeringu koostamiseks on Elektrilevi OÜ poolt väljastatud 
tehnilised tingimused nr 252950 madalpingel liitumiseks (vt Lisa 1). Saha-
Loo tee 5b planeeringuala krundi pos 2 elektrienergiaga varustamine 
nähakse ette alajaama nr 4775 juurde paigaldatavast liitumiskilbist. Krundil 
1 asuva hoone laiendamisel nähakse ette elektrienergiaga varustamine 
olemasoleva hoone liitumispunktist, vajadusel ka võimsuse suurendamisega. 

Planeeritud eeldatav võrguühenduse läbilaskevõime on ca 3x200A. 

Olemasolevate planeeritavate hoonestusalade laiendamisel ette jäävate 
elektrikaablite tarvis on ette nähtud planeeringu alale uued trassikoridorid. 
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Täpne lahendus ja ümbertõstetavate kaablite mahud selguvad hilisema 
projekteerimise käigus. 

4.6 Teede ja platside valgustus 

Planeeringuga on ette nähtud uued trassikoridorid uue tänavavalgustuse 
rajamiseks maakaablite ja metallmastidega. Kavandatavatele planeeritud 
juurdepääsuteedele ja parkimisaladele on ette nähtud välja ehitada valgustus. 
Valgustuse väljaehitamiseks on planeeritud eraldi trassikoridor valgustuse 
maakaabli tarvis, mis tuleb ühendada olemasoleva valgustusega sobivas 
asukohas. Osaliselt on ette nähtud juurdepääsutee valgustuse rajamine ka 
uue rajatava hoonestuse külge ning lisaks ka olemasoleva prožektormastide 
külge. Valgustuse detailsel projekteerimisel lähtuda vastavalt kehtivatest 
normidest. 

4.7 Sidevarustus 

Detailplaneeringu koostamiseks on AS Telia Eesti väljastanud tehnilised 
tingimused nr 28718151 (vt Lisa 1). 

Detailplaneeringuga rajatava uuele hoonestusele ettejäävate olemasolevate 
trasside tarvis on planeeringu mahus trassikoridorid siderajatiste 
projekteerimiseks.  

Täpsem siderajatise lahendus antakse hiljem tööprojekti koostamiseks side-
võrgu valdaja väljastatavates tehnilistes tingimustes. Siderajatise välja-
ehitamisel on ette nähtud välja ehitada uus sidekanalisatsioon ning vastavalt 
sellele hiljem ka kanalisatsioonis asuvate kaablite ümberühendamine 
vastavalt töötavatele toodetele. Ristumistel teedega on ette nähtud kasutada 
tugevdatud seinaga sidetorusid. 

4.8 Soojavarustus 

Alale eraldi soojatorustike ei planeerita. Hoonete soojavarustus tagatakse 
hoonete siseste gaasikütte seadmetega.  

4.9 Gaasivarustus 

Gaasivarustuse lahenduse aluseks on AS Gaasivõrgud 08.06.2017 
väljastatud tehnilised tingimused nr PJ-593/17 (vt Lisa 1). 

Saha-Loo tee 5b krundil paikneb B-kategooria gaasitorustik, mis kuulub 
ALEKON PROPERTY AS´ile. 

Olemasolev Saha-Loo tee 5b krundi liitumispunkt võimaldab 
tehnoloogiliseks tarbimiseks vajalike gaasikoguste suurendamist. 
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Krundi Saha-Loo tee 5b jagamine uuteks eraldiseisvateks kruntideks 
olemasolevate ja planeeritavate lao- ja tootmishoonete gaasivarustus 
tagatakse planeeritud alal paiknevalt B-kategooria gaasitorustikult. 
Planeeritud alale jääb kasutusele ühine olemasolev liitumispunkt (Vana-
Narva maantee ääres). 

Krundil pos 1 hoone laienduse ette jääv gaasitoru tõstetakse ringi, täpne 
lahendus antakse ehitusprojektis. 

Planeeritud B-kategooria gaasitorustikud on kavandatud paigaldada maa-
alusena. 
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5 KURITEGEVUSE RISKE VÄHENDAVAD NÕUDED 

 
Kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja tingimused on koostatud standardi 
EVS 809-1:2002 Kuritegevuse ennetamine. Linnaplaneerimine ja 

arhitektuur. Osa 1: Linnaplaneerimine alusel. 
 
Antud standard puudutab probleeme ja annab soovitusi linnalisele kesk-
konnale. Läbi planeeringu on võimalik tuua välja mõned probleemid ja anda 
soovitused edaspidiseks projekteerimiseks ning turvalisuse tõstmiseks. 
Loomulikult ei paranda planeerimine üksi eksisteerivat kuritegevust. Vajalik 
on ka iga üksikisiku huvi ja initsiatiiv. Turvalisem keskkond on 
materiaalsele ja sotsiaalsele keskkonnale suunatud ohutus- ja julgeoleku-
poliitika tulemus. 
 
Peamised riskid käesoleval planeeringualal on seotud vandalismi, 
kuritegevuse (kallaletungid, röövid) ja autodega seotud kuritegevusega. Läbi 
planeeringu on võimalik tuua välja mõned soovitused ja nõuded 
edaspidiseks projekteerimiseks, et vähendada kuritegevuse riske. 

5.1 Strateegia kuritegude vähendamiseks 

Korrashoid on üks tähtsamaid tegureid. Keskkond, mis on korras, on ka 
turvaline ja seal on meeldiv viibida. Korrashoiu kõrge tase paneb eeldama, 
et alal on tugev järelevalve ja vähendab seega kuriteohirmu. Seega tuleb 
hoonestuse ja ehitustegevuse lõppedes alad kohe korrastada ja lõplikult 
viimistleda. Head mõju avaldab ka edaspidi ala kiire koristamine 
(prügikonteinerite regulaarne tühjendamine jne), mille tulemusena on 
tahtliku kahjustamise tõenäosus palju väiksem. 
 
Elavus. Elavama kasutusega alad vähendavad kuriteohirmu. Olulist mõju 
avaldab see, kuidas piirkond on kasutusel ööpäeva- ja aastaringselt. 
 
Territoriaalsus. Territoriaalsus – kombineeritud järelevalve strateegia – 
vähendab vägivaldsete kuritegude riski. 
 
Nähtavus ja vaateväli. Tuleks vältida läbipaistmatuid ja kõrgeid takistusi 
vaateväljas (nt plankaiad) ning võimalike ründajate peidupaiku (nt kitsad 
jalgteed aedade vahel). Hea vaateväli hoonete akendest hoovialal vähendab 
salajasi vargusi. Turvalisuse parandamiseks peaks olema võimalik 
potentsiaalse ründaja nägemine ja (ka näo) tuvastamine vähemalt 4 m 
kauguselt. Selleks on vajalik piisav valgustus: hoovid, parklad, teed ja ka 
majaesised tuleks valgustada.  
 
Valgustus ja vargused. Pimedad nurgatagused ja hoovid tekitavad järele-
valveta tunde ning hõlbustavad kuritegevust. Jälgida tuleks hoonete tagumisi 
sissepääse, mis on vähem nähtavad. Seal hakkab mõju avaldama uste ja 
akende vastupidavusaeg murdvarguste katsete suhtes. Tagumised uksed ja 
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aknad tuleb muuta turvalisemaks ja tugevamaks (nt metalluksed ja 
turvaaknad), see vähendab sissemurdmise riski või siis riskialtis tsoonis 
piirata juurdepääsu ustele. 
 
Pidev järelevalve. Lukustatavad aiad ja tõkkepuud teedel üksi ei anna 
reeglina tulemusi. Parema tulemuse tagab pidev järelevalve. Planeeringuala 
on piiratud aiaga, sissepääsuteed on tõkestatud tõkkepuuga. Sissepääsude 
juures asuvad valvurid, kes tagavad kontrolli ja võimaldavad territooriumile 
pääsu. Alal on alaline valve, mis tagab ala üle hea kontrolli.  


